

Research Article

Controlling Nutritional Status (CONUT) as a Novel Postoperative Prognostic Marker in Breast Cancer Patients: A Retrospective Study

Mengliu Zhu,¹ Li Chen,^{1,2} Xiangyi Kong,¹ Xiangyu Wang,¹ Yingpeng Ren,¹ Qiang Liu,¹ Xingrui Li,² Yi Fang,¹ and Jing Wang,¹

¹Department of Breast Surgical Oncology, National Cancer Center/National Clinical Research Center for Cancer/Cancer Hospital, Chinese Academy of Medical Sciences and Peking Union Medical College, Beijing 100021, China

²Department of Thyroid and Breast Surgery, Tongji Hospital, Tongji Medical College of Huazhong University of Science and Technology, Wuhan, Hubei 430030, China

Correspondence should be addressed to Yi Fang; fangyi@cicams.ac.cn and Jing Wang; wangjing@cicams.ac.cn

Received 7 October 2022; Revised 9 November 2022; Accepted 12 November 2022; Published 9 December 2022

Academic Editor: Krzysztof Siemianowicz

Copyright © 2022 Mengliu Zhu et al. This is an open access article distributed under the Creative Commons Attribution License, which permits unrestricted use, distribution, and reproduction in any medium, provided the original work is properly cited.

Purpose. This investigation seeks to elucidate the potential prognostic significance as well as the clinical utility of the controlling nutritional status (CONUT) score in breast cancer patients. Methods. Breast cancer patients managed in our center between January 2010 and December 2016 were recruited for our study. They comprised 187 patients who did not undergo neoadjuvant chemotherapy and 194 who did. A receiver operating characteristic curve (ROC) was utilized in identifying the ideal cut-off CONUT value. This cut-off score was then used to reclassify patients into those with high CONUT scores (≥1) and low CONUT scores (<1). The outcomes were analyzed by statistical methods. Results. Univariate and multivariate Cox regression survival analyses revealed that a CONUT score cut-off of 1 was able to significantly predict duration of disease-free survival (DFS) (p < 0.001; hazard ratio [HR]: 3.184; 95% CI: 1.786-5.677; and p < 0.001; HR: 2.465; 95% CI: 1.642-3.700) and overall survival (OS) (p < 0.001; HR: 2.326; 95% CI: 1.578-3.429; and p < 0.001; HR: 2.775; 95% CI: 1.791-4.300). The mean DFS and OS in those with lower CONUT scores were 41.59 (95% CI: 37.66-45.51 months) and 77.34 months (95% CI: 71.79-82.90 months), respectively. On the other hand, the average DFS and OS for all individuals in the raised CONUT score group were 39.18 (95% CI: 34.41-43.95 months) and 71.30 months (95% CI: 65.47-77.12 months), respectively. Moreover, Kaplan-Meier survival analysis revealed that those in the raised CONUT score cohort had remarkably worse DFS and OS survival rates compared to individuals in the low CONUT score cohort (Log-rank test, DFS: $\chi^2 = 12.900$, p = 0.0003, and OS: $\chi^2 =$ 16.270, p < 0.0001). Conclusion. The survival times of breast cancer patients may be reliably predicted using the CONUT score. This score is an easy, convenient, readily accessible, and clinically significant means of prognosticating patients with breast cancer.

1. Introduction

The latest reported global cancer statistics data places breast cancer (BC) as the most frequently diagnosed malignancy around the world. BC is a notable contributor to cancerassociated morbidity and mortality in females globally, with the year 2020 yielding over 276,480 new cases and 63,220 deaths [1, 2]. The development of BC is a multistep process involving a variety of cell types, and its treatment and prevention remain challenging. Despite advances in early diagnosis and continuously improving multidisciplinary treatment modalities and protocols, the clinical course of recurrent and metastatic BC remains unsatisfactory [3, 4]. Surgery is the main treatment for BC. Key components of neoadjuvant BC treatment include chemoradiotherapy, hormonal therapy, molecular targeted therapy, and so on [5–7]. BC is a clinically heterogeneous disease, and currently available nutritional status markers have been found to be inadequate in stratifying patients according to their risk, thus limiting the extent of effective individualized treatment [8]. Treatment regimens tailored specifically to each patient will likely result in improved survival rates and prognosis. There is a need to develop more reliable biomarker panels that are able to accurately evaluate the impact of nutritional status on disease prognosis and treatment outcomes.

The latest evidence suggests an irrefutable link between nutritional status, carcinogenesis, and systemic inflammation [9]. A number of markers of systemic inflammation biomarkers such as the platelet to lymphocyte ratio (PLR), lymphocyte to monocyte (LMR), systemic immune inflammation index (SII), systemic inflammation response index (SIRI), and neutrophil to lymphocyte ratio (NLR) have been verified as independent prognostic factors for a myriad of malignancies [10-14]. Cancer cell migration, invasion, and proliferation have been found to be supported by a number of proinflammatory mediators, for example, interferon- γ (IFN- γ), interleukin-6 (IL-6), and tumor necrosis factor α (TNF- α) [15–17]. Additionally, preoperative nutritional status, including albumin, also appears to correlate to cancer prognosis [18]. In many malignancies, albumin synthesis is reduced by higher concentrations of peripheral TNF- α and IL-6, both of which are well-known proinflammatory mediators [19].

The Controlling Nutritional Status (CONUT) score takes into consideration both nutritional and immune status. The CONUT score is derived from three parameters total cholesterol (TC), total lymphocyte CONUT (TLC), and serum albumin concentration (ALB), and is reflective of host immune function, lipid, as well as protein metabolism [20]. The CONUT score has been shown to provide accurate prognostic and survival information in a variety of solid organ and hematological malignancies, such as gastric cancer, colorectal cancer, and multiple myeloma [21-23]. Cancer patients are often malnourished, which negatively impacts cancer progression, chemotherapy response, and postoperative outcomes. Despite these established links, the relationship between the immune system and nutritional state is not commonly explored in cancer patients. The use of the CONUT score is an immune-nutritional score with a good prognostic value that also highlights the importance of these two physiological parameters. Our investigation seeks to elaborate on the clinical utility of the CONUT score in breast cancer patients.

2. Methods

2.1. Patients. All of 381 patients treated at the Cancer Hospital Chinese Academy of Medical Sciences between January 2010 to December 2016 were retrospectively examined in this investigation. All patients had stage III histologically confirmed breast cancer and underwent a radical mastectomy. Of all, 194 cases received neoadjuvant chemotherapy, while 187 cases did not (controls). All personal data was handled in strict compliance with ethical guidelines stipulated by the 1964 Declaration of Helsinki (including its later amendments or similar ethical frameworks) and were also in line with standards upheld by the ethics committee of the Cancer Hospital Chinese Academy of Medical Sciences.

2.2. Eligibility Criteria and Exclusion Criteria. Eligibility criteria were: (1) patients with pathologically diagnosed with breast cancer; (2) patients who underwent primary tumor resection; (3) patients with complete clinical and follow-up medical records; (4) patients with Zubrod-ECOG-WHO (ZPS) between 0 and 2 and Karnofsky Performance Scores (KPS) \geq 80; (5) patients with pretreatment laboratory results of peripheral blood samples (such as serum TLC, TC, and ALB).

Exclusion criteria were: (1) patients who received antitumor therapy, such as radiotherapy, chemotherapy, and targeted therapy before treatment in control group; (2) patients diagnosed with inflammatory or autoimmune diseases; (3) those found to have incomplete clinicopathological data; (4) patients who were transfused with blood products within a month prior to data collection.

2.3. Data Collection and Assessment. The 8th edition AJCC (American Joint Committee on Cancer) and the Union for International Cancer Control (UICC) TNM stage classification were used to assess patients' demographic and clinicopathologic parameters, which were extracted from their respective medical records [24, 25]. The following demographic parameters were collected: age, marital status, occupation, weight, height, BMI, family history, menarche age, menopause status, and so forth. The following clinicopathologic parameters were collected: hematologic parameters, imaging parameters, pathological parameters, treatment parameters, and so on. The Response Evaluation Criteria in Solid Tumors (RECIST) guidelines and Miller and Payne grade (MPG) were used to determine the degree of histological response [26, 27]. The National Cancer Institute Common Toxicity Criteria (NCI-CTC) was used to evaluate chemotherapy toxicity [28].

2.4. Calculation of the CONUT Score and Other Markers. Peripheral venous blood specimens were obtained within seven days before treatment in all enrolled patients. An immune-nutritional status marker, the CONUT score, was derived using TC, TLC, and ALB values. All individuals were placed into four cohorts in line with their degree of malnourishment: Normal (0-1), Light (2-4), Moderate (5-8), and Severe (9-12). The detailed information is shown in Table 1.

Prognostic nutritional index (PNI) = ALB + 5 × total lymphocyte CONUT (TLC). Systemic inflammation response index (SIRI) = neutrophil (N) × monocyte (M) /lymphocyte (TLC). Systemic Immune-inflammation Index (SII) = (neutrophil (N) × platelet (P)) /lymphocyte (TLC) .PLR means Platelet/Lymphocyte ratio. MLR means Monocyte/ Lymphocyte ratio. NLR means Neutrophil/Lymphocyte ratio. A receiver operating characteristic curve (ROC) was utilized in identifying the ideal cut-off PNI, SIRI, SII, PLR, MLR, and NLR values.

2.5. Follow-Up. Follow-up was performed according to the NCCN (2020) guidelines: (1) 3-monthly for the first 1–2 years after surgery; (2) 6-monthly at 3–5 years after surgery; (3) 5-yearly until death. Disease-Free Survival (DFS) was the duration between postoperative day 1 to tumor recurrence, distant metastasis, or death from other causes. The duration

		Malnutriti	ional state	
Parameter	None	Light	Moderate	Severe
ALB (g/L)	≥35.0	30.0-34.9	25.0-29.9	<25.0
Score	0	2	4	6
TLC (×10 ⁹ /L)	≥1.6	1.2-1.59	0.8-1.19	< 0.8
Score	0	1	2	3
TC (mmol/L)	≥10	7.78-9.99	5.56-7.77	<5.56
Score	0	1	2	3
Dysnutritional score	Normal	Light	Moderate	Severe
Total CONUT score	0-1	2-4	5-8	9-12

TABLE 1: Definition of CONUT score.

[#]ALB: serum albumin concentration, TLC: total peripheral lymphocyte CONUT, TC: total serum cholesterol. CONUT score = serum albumin concentration score + total peripheral lymphocyte CONUT score + total serum cholesterol score.

between postoperative day 1 until the last follow-up or death was defined as Overall Survival (OS).

2.6. Statistical Analysis. GraphPad Prism Software (Version 8.0; GraphPad Inc., La Jolla, CA, USA) and SPSS 17.0 (version 17.0; SPSS Inc., Chicago, IL, USA) were used to carry out all statistical analysis. The critical optimal threshold values of related variables were identified utilizing receiver operating characteristic curves (ROC), while prognostic accuracy was evaluated using the area under the curve (AUC) value. Qualitative data was depicted in terms of the number of cases (%), with intergroup comparisons carried out via Fisher's exact test or the χ^2 test. OS was determined via the Kaplan-Meier method. The survival rate between the two groups was contrasted utilizing the log-rank method. Univariate and multivariate Cox proportional hazards regression models were used to discern potential prognostic factors. Hazard ratios (HRs) and 95% confidence intervals (CIs) were used to determine the association between various parameters and breast cancer prognosis. The nomogram was conducted by the multivariate analyses, matched every prognostic variable with the corresponding score, and the sum of the scores of all potential variables is defined as the total score. The calibration curve was performed to predict the performance for DFS and OS after curative resection. And the decision curve analysis (DCA) to test predictive clinical utility. A two-tailed p value that was <0.05 was interpreted as achieving statistical significance.

3. Results

3.1. Patient Characteristics. Table 2 lists out all baseline clinicodemographic characteristics. ROC curve analysis highlighted 1 as the ideal cut-off CONUT score value. Participants were grouped into those having high CONUT scores (\geq 1) and low CONUT scores (<1). Our investigation comprised 381 patients having stage III breast cancer. Of these, 194 cases were allocated as the Treatment group (treated with neoadjuvant chemotherapy), and 187 cases were labeled as the Control group (without neoadjuvant chemotherapy and received surgery only). The median age was 50 years (range: 23-79 years). The average body mass index (BMI) of all enrolled cases was 24.95 ± 3.57. There were 152 and 229 patients in the high and low CONUT cohorts, respectively. We noted statistically significant variances with regard to preoperative body weight and tumor size between the high and low CONUT groups (p < 0.05). Otherwise, all parameters between the two groups were not significantly different ($p \ge 0.05$). In control group, the results were indicated that only the weight in the preoperative high CONUT group was significantly different from those in the low CONUT group (p < 0.05). However, in the treatment group, we noted only the tumor size in the preoperative high CONUT group was significantly different from those in the low CONUT group was significantly different from those in the low CONUT group was significantly different from those in the low CONUT group was significantly different from those in the low CONUT group was significantly different from those in the low CONUT group was significantly different from those in the low CONUT group was significantly different from those in the low CONUT group was significantly different from those in the low CONUT group was significantly different from those in the low CONUT group was significantly different from those in the low CONUT group was significantly different from those in the low CONUT group was significantly different from those in the low CONUT group was significantly different from those in the low CONUT group (p < 0.05).

3.2. Correlation of CONUT with Blood Parameters. The ideal cut-off PNI, SIRI, SII, PLR, MLR, and NLR values are 53.50, 0.64, 434.30, 126.50, 0.19, and 1.82, respectively. Statistical analysis of the relationship between blood parameters and CONUT scores demonstrated that TC, CA153, white blood cell, hemoglobin, lymphocyte, monocyte, eosinophils, basophils, platelets, MLR, PLR, SIRI, SII, and PNI were all related to the CONUT score in all enrolled patients (p < 0.05). In control group, we noted that lymphocyte, MLR, PLR, SII, and PNI in the preoperative high CONUT group were significantly different from those in the low CONUT group (p < 0.05). In the treatment group, we noted TC, white blood cell, lymphocyte, monocyte, eosinophils, basophils, platelets, MLR, PLR, SIRI, SII, and PNI in the preoperative high CONUT group were significantly different from those in the low CONUT group (p < 0.05) (Table 3).

3.3. The Relationship between Pathological Parameters and the CONUT Score. We uncovered statistically significant variances in molecular subtypes, Ki-67 status, PR status, ER status, and TOP2A status (p < 0.05). And these variables were found to be significantly worse in the high CONUT group than in the low CONUT group. In control group, statistical analysis of the relationship between pathological parameters and CONUT scores demonstrated that ER status, PR status, P53 status, and TOP2A status were all related to the CONUT score (p < 0.05). However, there was only a molecular subtypes in the preoperative high CONUT group was significantly different from this in the low CONUT group in the treatment group (p < 0.05) (Table 4).

Parameters Cases (<i>n</i>)	All patient: LOW 229	s (<i>n</i> = 381) HIGH 152	χ^2	<i>p</i> value	Control grou Low 111	ıp (<i>n</i> = 187) High 76	χ^2	<i>p</i> value	Treatment g Low 118	troup (194) High 76	χ^2	p value
Age (years)			1.372	0.241			1.503	0.220			0.251	0.617
< 50	108(57.14%)	81(42.86%)			44(54.32%)	37(45.68%)			64(59.26%)	44(40.74%)		
≥50	121(63.02%)	71(36.98%)			67(63.21%)	39(36.79%)			54(62.79%)	32(37.21%)		
Marital status			1.975	0.577							2.712	0.438
Married	214(59.78%)	144(40.22%)			110(60.11%)	73(39.89%)			104(59.43%)	71(40.57%)		
Unmarried	10(76.92%)	3(23.08%)			1(50.00%)	1(50.00%)			9(81.82%)	2(18.18%)		
Divorced	2(50.00%)	2(50.00%)			0(0.00%)	0(0.00%)			2(50.00%)	2(50.00%)		
Widowed	3(50.00%)	3(50.00%)			0(0.00%)	2(100.00%)			3(75.00%)	1(25.00%)		
Occupation			1.560	0.456			2.195	0.334			1.821	0.401
Mental worker	82(56.94%)	62(43.06%)			26(50.98%)	25(49.02%)			56(60.22%)	37(39.78%)		
Manual worker	53(58.89%)	37(41.11%)			37(62.71%)	22(37.29%)			16(51.61%)	15(48.39%)		
Others	94(63.95%)	53(36.05%)			48(62.34%)	29(37.66%)			46(65.71%)	24(34.29%)		
Weight (kg)			10.161	0.001			11.232	0.001			1.342	0.247
< 62	90(51.43%)	85(48.57%)			41(46.59%)	47(53.41%)			49(56.32%)	38(43.68%)		
≥ 62	139(67.48%)	67(32.52%)			70(70.71%)	29(29.29%)			69(64.49%)	38(35.51%)		
Height (m)			0.263	0.608			1.136	0.286			0.094	0.760
< 1.58	101(61.59%)	63(38.41%)			57(63.33%)	33(36.67%)			44(59.46%)	30(40.54%)		
≥ 1.58	128(58.99%)	89(41.01%)			54(55.67%)	43(44.33%)			74(61.67%)	46(38.33%)		
BMI			2.270	0.132			3.020	0.082			0.178	0.673
< 24.45	107(56.32%)	83(43.68%)			47(52.81%)	42(47.19%)			60(59.41%)	41(40.59%)		
≥ 24.45	122(63.87%)	69(36.13%)			64(65.31%)	34(34.69%)			58(62.37%)	35(37.63%)		
Family history			0.047	0.829			0.011	0.916			0.044	0.835
No	171(60.42%)	112(39.58%)			84(59.57%)	57(40.43%)			87(61.27%)	55(38.73%)		
Yes	58(59.18%)	40(40.82%)			27(58.70%)	19(41.30%)			31(59.62%)	21(40.38%)		
Menarche age (year)			0.062	0.802			0.211	0.646			0.002	0960
< 14	80(59.26%)	55(40.74%)			33(56.90%)	25(43.10%)			47(61.04%)	30(38.96%)		
≥ 14	149(60.57%)	97(39.43%)			78(60.47%)	51(39.53%)			71(60.68%)	46(39.32%)		
Menopause			1.419	0.233			0.883	0.347			0.588	0.443
No	126(57.53%)	93(42.47%)			58(56.31%)	45(43.69%)			68(58.62%)	48(41.38%)		
Yes	103(63.58%)	59(36.42%)			53(63.10%)	31(36.90%)			50(64.10%)	28(35.90%)		
ABO blood type			0.962	0.811			3.076	0.381			1.815	0.612
Α	55(61.80%)	34(38.20%)			28(66.67%)	14(33.33%)			27(57.45%)	20(42.55%)		
В	71(61.74%)	44(38.26%)			36(64.29%)	20(35.71%)			35(59.32%)	24(40.68%)		
0	81(59.56%)	55(40.44%)			38(52.78%)	34(47.22%)			43(67.19%)	21(32.81%)		
AB	22(53.66%)	19(46.34%)			9(52.94%)	8(47.06%)			13(54.17%)	11(45.83%)		

TABLE 2: Patients' baseline data.

Parameters Cases (<i>n</i>)	All patient LOW 229	:s (n = 381) HIGH 152	χ^{2}	<i>p</i> value	Control grou Low 111	10 (<i>n</i> = 187) High 76	χ^{2}	<i>p</i> value	Treatment g Low 118	yroup (194) High 76	χ^{2}	p value
Tumor site			0.636	0.801			0.086	0.769			0.004	0.949
Right	113(60.75%)	73(39.25%)			55(60.44%)	36(39.56%)			58(61.05%)	37(38.95%)		
Left	116(59.49%)	79(40.51%)			56(58.33%)	40(41.67%)			60(60.61%)	39(39.39%)		
Type of surgery			0.068	0.795			0.001	0.966			0.153	0.696
Mastectomy	214(60.28%)	141(39.72%)			105(59.32%)	72(40.68%)			109(61.24%)	69(38.76%)		
Breast-conserving surgery	15(57.69%)	11(42.31%)			6(60.00%)	4(40.00%)			9(56.25%)	7(43.75%)		
Tumor size			6.368	0.041			1.719	0.424			6.800	0.033
≤2 cm	94(61.04%)	60(38.96%)			33(63.46%)	19(36.54%)			61(59.80%)	41(40.20%)		
>2 and< 5 cm	114(63.69%)	65(36.31%)			66(60.00%)	44(40.00%)			48(69.57%)	21(30.43%)		
$\geq 5 \text{ cm}$	21(43.75%)	27(56.25%)			12(48.00%)	13(52.00%)			9(39.13%)	14(60.87%)		
Postoperative complications			0.104	0.748			0.057	0.812			0.041	0.839
No	220(60.27%)	145(39.73%)			106(59.55%)	72(40.45%)			114(60.96%)	73(39.04%)		
Yes	9(56.25%)	7(43.75%)			5(55.56%)	4(44.44%)			4(57.14%)	3(42.86%)		
Postoperative chemotherapy			1.405	0.236			1.738	0.187			0.168	0.682
No	89(64.03%)	50(35.97%)			28(68.29%)	13(31.71%)			61(62.24%)	37(37.76%)		
Yes	140(57.85%)	102(42.15%)			83(56.85%)	63(43.15%)			57(59.38%)	39(40.63%)		
Postoperative radiotherapy			0.153	0.695			2.635	0.105			1.446	0.229
No	49(62.03%)	30(37.97%)			32(69.57%)	14(30.43%)			17(51.52%)	16(48.48%)		
Yes	180(59.60%)	122(40.40%)			79(56.03%)	62(43.97%)			101(62.73%)	60(37.27%)		
Postoperative endocrine therapy			0.781	0.377			0.066	0.797			0.945	0.331
No	92(57.50%)	68(42.50%)			49(58.33%)	35(41.67%)			43(56.58%)	33(43.42%)		
Yes	137(61.99%)	84(38.01%)			62(60.19%)	41(39.81%)			75(63.56%)	43(36.44%)		
Postoperative targeted therapy			1.306	0.253			2.529	0.112			0.364	0.546
No	190(61.49%)	119(38.51%)			106(60.92%)	68(39.08%)			84(62.22%)	51(37.78%)		
Yes	39(54.17%)	33(45.83%)			5(38.46%)	8(61.54%)			34(57.63%)	25(42.37%)		
*BMI: body mass index.												

TABLE 2: Continued.

BioMed Research International

Parameters	All patient	s (<i>n</i> = 381)	۰ ۲	-	Control gro	up $(n = 187)$, ,	-	Treatmen	nt group	, ,	-
Cases (n)	LOW 229	HIGH 152	-X	<i>p</i> value	Low 111	- High 76	-X	<i>p</i> value	(n = 118 Low 118	194) High 76	×	<i>p</i> value
ALB (g/L)			0.252	0.615			0.266	0.606			0.081	0.776
< 44.10	116(61.38%)	73(38.62%)			67(60.91%)	43(39.09%)			49(62.03%)	30(37.97%)		
≥ 44.10	113(58.85%)	79(41.15%)			44(57.14%)	33(42.86%)			(%00.09)69	46(40.00%)		
TC (mmol/L)			4.555	0.033			0.996	0.318			3.946	0.047
< 4.38	104(54.74%)	86(45.26%)			59(56.19%)	46(43.81%)			45(52.94%)	40(47.06%)		
≥ 4.38	125(65.45%)	66(34.55%)			52(63.41%)	30(36.59%)			73(66.97%)	36(33.03%)		
TP(g/L)			0.044	0.837			0.200	0.655			0.008	0.927
< 71.90	112(59.57%)	76(40.43%)			46(57.50%)	34(42.50%)			66(61.11%)	42(38.89%)		
≥71.90	117(60.62%)	76(39.38%)			65(60.75%)	42(39.25%)			52(60.47%)	34(39.53%)		
PALB (mg/dl)			1.276	0.259			2.834	0.092			0.006	0.939
< 24	101(57.06%)	76(42.94%)			46(52.87%)	41(47.13%)			55(61.11%)	35(38.89%)		
≥24	128(62.75%)	76(36.32%)			65(65.00%)	35(35.00%)			63(60.58%)	41(43.62%)		
CA125 (U/mL)			2.025	0.155			0.857	0.355			1.345	0.246
< 13.70	121(63.68%)	69(36.32%)			66(62.26%)	40(37.74%)			55(65.48%)	29(34.52%)		
≥ 13.70	108(56.54%)	83(43.46%)			45(55.56%)	36(44.44%)			63(57.27%)	47(42.73%)		
CA153 (U/mL)			4.205	0.041			1.967	0.161			2.467	0.116
< 12.69	124(65.26%)	66(34.74%)			67(63.81%)	38(36.19%)			57(67.06%)	28(32.94%)		
≥ 12.69	105(54.97%)	86(45.03%)			44(53.66%)	38(46.34%)			61(55.96%)	48(44.04%)		
CEA (ng/mL)			0.002	0.097			0.171	0.679			0.224	0.636
< 1.86	114(60.00%)	76(40.00%)			56(60.87%)	36(39.13%)			58(59.18%)	40(40.82%)		
≥ 1.86	115(60.21%)	76(39.79%)			55(57.89%)	40(42.11%)			60(62.50%)	36(37.50%)		
Before chemotherapy												
White blood cell (W) ($\times 10^9/L$)			32.391	<0.0001			7.831	0.005			27.533	<0.0001
< 5.92	87(45.79%)	103(54.21%)			53(50.48%)	52(49.52%)			34(40.00%)	51(60.00%)		
≥ 5.92	142(74.35%)	49(25.65%)			58(70.73%)	24(29.27%)			84(77.06%)	25(22.94%)		
Hemoglobin (Hb) (×10 ⁹ /L)			4.589	0.032			3.433	0.064			1.510	0.219
< 131	92(54.12%)	78(45.88%)			39(51.32%)	37(48.68%)			53(56.38%)	41(43.62%)		
≥ 131	137(64.93%)	74(35.07%)			72(64.86%)	39(35.14%)			65(65.00%)	35(35.00%)		
Neutrophil (N) (×10 ⁹ /L)			2.528	0.112			0.072	0.788			3.736	0.053
< 3.41	106(56.08%)	83(43.92%)			65(58.56%)	46(41.44%)			41(52.56%)	37(47.44%)		
≥ 3.41	123(64.06%)	69(35.94%)			46(60.53%)	30(39.47%)			77(66.38%)	39(33.62%)		
Lymphocyte (TLC) (×10 ⁹ /L)			107.713	<0.0001			34.847	<0.0001			79.147	<0.0001
< 1.87	64(33.86%)	125(66.14%)			29(35.37%)	53(64.63%)			35(32.71%)	72(67.29%)		
≥ 1.87	165(85.94%)	27(14.06%)			82(78.10%)	23(21.90%)			83(95.40%)	4(4.60%)		

TABLE 3: The relationships between the CONUT score and blood parameters of BC patients.

Cases (n)LOW 229HIGH 152 Λ P valueMonocyte (M) (×10 ⁹ /L) 20.34 $91(50.84\%)$ $88(49.16\%)$ 12.091 0.001 < 0.34 $91(50.84\%)$ $88(49.16\%)$ $64(31.68\%)$ 0.0015 ≥ 0.34 $138(68.32\%)$ $64(31.68\%)$ $64(31.68\%)$ 0.0015 ≥ 0.34 $138(68.32\%)$ $64(31.68\%)$ $64(31.68\%)$ 0.0155 ≥ 0.08 $127(66.15\%)$ $65(33.85\%)$ 0.015 0.015 ≥ 0.08 $127(66.15\%)$ $65(33.85\%)$ 4.042 0.044 ≥ 0.08 $127(66.15\%)$ $65(33.85\%)$ 4.042 0.044 ≥ 0.08 $127(66.15\%)$ $65(33.85\%)$ 4.042 0.044 ≥ 0.02 $127(66.15\%)$ $65(33.85\%)$ 4.042 0.044 ≥ 0.02 $127(66.15\%)$ $65(33.85\%)$ 4.042 0.044 ≥ 0.02 $127(66.15\%)$ $8(45.26\%)$ 4.042 0.044 < 0.02 $104(54.74\%)$ $86(45.26\%)$ 4.042 0.033 ≥ 235 $104(54.74\%)$ $86(45.26\%)$ 0.567 0.451 $\land 100^{11}$ $1.00(50,1000)$ 0.567 0.451	A P value .091 0.001 890 0.015 042 0.014 555 0.033 567 0.451	Low 111 63(54.31%) 48(67.61%) 45(54.22%) 66(63.46%) 66(63.46%) 65(60.75%)	High 76 53(45.69%) 23(32.39%) 38(45.78%) 38(36.54%)	Х 3.227	P vaue 0.072	Low 118	High 76	Λ 10.506	
$ \begin{array}{cccccc} Monocyte (M) (\times 10^9/L) & 12.091 & 0.001 \\ < 0.34 & 91(50.84\%) & 88(49.16\%) & 12.091 & 0.001 \\ < 0.34 & 138(68.32\%) & 64(31.68\%) & 5.890 & 0.015 \\ \\ \hline Eosinophils (E) (\times 10^9/L) & 5.890 & 0.015 \\ < 0.08 & 127(66.15\%) & 87(46.03\%) & 5.890 & 0.015 \\ < 0.08 & 127(66.15\%) & 65(33.85\%) & 4.042 & 0.044 \\ \\ \hline Basophils (B) (\times 10^9/L) & 79(53.74\%) & 84(35.90\%) & 4.042 & 0.044 \\ < 0.02 & 150(64.10\%) & 84(35.90\%) & 4.555 & 0.033 \\ \hline \\ Platelet (P) (\times 10^9/L) & 104(54.74\%) & 86(45.26\%) & 0.567 & 0.451 \\ \hline \\ NLR & 0.02 & 0.04 & 0.567 & 0.451 \\ \hline \\ NLR & 0.02 & 0.04 & 0.567 & 0.451 \\ \hline \end{array} $.091 0.001 890 0.015 042 0.044 555 0.033 567 0.451	63(54.31%) 48(67.61%) 45(54.22%) 66(63.46%) 46(57.50%) 65(60.75%)	53(45.69%) 23(32.39%) 38(45.78%) 38(36.54%)	3.227	0.072			10.506	000
$ \begin{array}{cccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	 890 0.015 042 0.044 555 0.033 567 0.451 	63(54.31%) 48(67.61%) 45(54.22%) 66(63.46%) 46(57.50%) 65(60.75%)	53(45.69%) 23(32.39%) 38(45.78%) 38(36.54%)						100.0
$ \geq 0.34 \qquad 138(68.32\%) \qquad 64(31.68\%) \qquad 5.890 \qquad 0.015 \qquad \\ \text{Eosinophils (E) (\times 10^9/\text{L}) \qquad 5.890 \qquad 0.015 \qquad \\ < 0.08 \qquad 102(53.97\%) \qquad 87(46.03\%) \qquad 5.890 \qquad 0.015 \qquad \\ < 0.08 \qquad 127(66.15\%) \qquad 65(33.85\%) \qquad 0.044 \qquad \\ < 0.02 \qquad 127(66.15\%) \qquad 65(33.85\%) \qquad 0.044 \qquad \\ < 0.02 \qquad 79(53.74\%) \qquad 68(46.26\%) \qquad 0.044 \qquad \\ < 0.02 \qquad 127(64.10\%) \qquad 84(35.90\%) \qquad 0.044 \qquad \\ < 0.02 \qquad 150(64.10\%) \qquad 84(35.90\%) \qquad 0.033 \qquad \\ < 235 \qquad 104(54.74\%) \qquad 86(45.26\%) \qquad 0.133 \qquad \\ < 235 \qquad 104(54.74\%) \qquad 86(45.26\%) \qquad 0.567 \qquad 0.451 \qquad \\ \qquad \text{NLR} \qquad 110(56.000) \qquad 110(56.000) \qquad 0.567 \qquad 0.451 \qquad \\ $	 890 0.015 042 0.044 555 0.033 567 0.451 	48(67.61%) 45(54.22%) 66(63.46%) 46(57.50%) 65(60.75%)	23(32.39%) 38(45.78%) 38(36.54%)			28(44.44%)	35(55.56%)		
Eosinophils (E) $(\times 10^9/L)$ 5.8900.015 < 0.08 $102(53.97\%)$ $87(46.03\%)$ 5.890 0.015 < 0.08 $127(66.15\%)$ $65(33.85\%)$ $67(46.03\%)$ $67(46.03\%)$ $67(46.03\%)$ ≥ 0.08 $127(66.15\%)$ $65(33.85\%)$ $66(46.26\%)$ $66(46.26\%)$ $66(46.26\%)$ $66(46.26\%)$ < 0.02 $79(53.74\%)$ $68(46.26\%)$ 4.042 0.044 $66(46.16\%)$ $84(35.90\%)$ $66(46.26\%)$ $66(46.26\%)$ < 0.02 $79(53.74\%)$ $88(45.26\%)$ $86(45.26\%)$ $66(34.55\%)$ $66(34.55\%)$ $66(34.55\%)$ $66(34.55\%)$ $66(34.55\%)$ $66(34.55\%)$ 9.567 0.451 $\land 100/R$ $1100(56.245\%)$ $66(34.55\%)$ 0.567 0.451 $1100(56.245\%)$ 0.567 0.451	 890 0.015 042 0.044 555 0.033 567 0.451 	45(54.22%) 66(63.46%) 46(57.50%) 65(60.75%)	38(45.78%) 38(36.54%)			90(68.70%)	41(31.30%)		
$ \begin{array}{cccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	042 0.044 555 0.033 567 0.451	45(54.22%) 66(63.46%) 46(57.50%) 65(60.75%)	38(45.78%) 38(36.54%)	1.635	0.201			4.876	0.027
$ \geq 0.08 \qquad 27(66.15\%) 65(33.85\%) \qquad 4.042 0.044 \\ Basophils (B) (\times 10^9/L) \qquad 79(53.74\%) 68(46.26\%) \qquad 4.042 0.044 \\ < 0.02 \qquad 79(53.74\%) 68(46.26\%) \qquad 4.042 0.044 \\ \geq 0.02 \qquad 50(64.10\%) 84(35.90\%) \qquad 4.555 0.033 \\ Platelet (P) (\times 10^9/L) \qquad 150(64.10\%) 86(45.26\%) \qquad 4.555 0.033 \\ < 235 \qquad 04(54.74\%) 86(45.26\%) \qquad 66(34.55\%) \qquad 0.567 0.451 \\ \geq 235 \qquad NLR \qquad 0.567 0.451 \\ NLR \qquad 0.567 0.451 \\ \end{cases} $	042 0.044 555 0.033 567 0.451	66(63.46%) 46(57.50%) 65(60.75%)	38(36.54%)			57(53.77%)	49(46.23%)		
Basophils (B) $(\times 10^9/L)$ 4.042 0.044 < 0.02	042 0.044 555 0.033 567 0.451	46(57.50%) 65(60.75%)				61(69.32%)	27(30.68%)		
$ \begin{array}{cccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	555 0.033 567 0.451	46(57.50%) 65(60.75%)		0.200	0.655			5.751	0.016
$ \geq 0.02 \qquad 150(64.10\%) 84(35.90\%) \qquad (6.10\%) 84(35.90\%) \qquad (6.10\%) \qquad (6.1$	555 0.033 567 0.451	65(60.75%)	34(42.50%)			33(49.25%)	34(50.75%)		
Platelet (P) (×10 ⁹ /L) 4.555 0.033 < 235	555 0.033 567 0.451		42(39.25%)			85(66.93%)	42(33.07%)		
$ < 235 \qquad 104(54.74\%) 86(45.26\%) \qquad (6) < 235 \qquad 2235 \qquad 125(65.45\%) 66(34.55\%) \qquad (6) < 34.55\%) \qquad (2) < 10.1 \ \text{NLR} \qquad 0.567 0.451 \qquad 0.1075(20.006) \qquad 0.10$	567 0.451			2.014	0.156			2.469	0.116
$\geq 235 \qquad 125(65.45\%) 66(34.55\%) \qquad (2567 0.451) \\ \text{NLR} \qquad 0.567 0.451 \\ (2102 0.102 0.10768 2002) 70(418002) 0.567 0.451 \\ (2102 0.2182$	567 0.451	60(55.05%)	49(44.95%)			44(54.32%)	37(45.68%)		
NLR 0.567 0.451 - 0.45	567 0.451	51(65.38%)	27(34.62%)			74(65.49%)	39(34.51%)		
				2.040	0.153			0.128	0.720
(0/00:10/00:10/00:00 / 0/00 / 0/00:00 / 0/00:00 / 0/00:00 / 0/00 / 0/00:00 / 0/00 /		51(54.26%)	43(45.74%)			59(62.11%)	36(37.89%)		
≥ 1.82 119(61.98%) 73(38.02%) (60(64.52%)	33(35.48%)			59(59.60%)	40(40.40%)		
MLR 21.973 <0.0001	.973 <0.0001			6.701	0.010			19.511	<0.0001
< 0.19 136(71.96%) 53(28.04%)		79(66.39%)	40(33.61%)			57(81.43%)	13(18.57%)		
≥ 0.19 $93(48.44\%)$ $99(51.56\%)$		32(46.38%)	36(52.17%)			61(49.59%)	63(51.22%)		
PLR 39.931 <0.0001	.931 <0.0001			13.612	<0.0001			31.881	<0.0001
<126.50 145(75.92%) 46(24.08%) 8		82(69.49%)	36(30.51%)			63(86.30%)	10(13.70%)		
≥ 126.50 $84(44.21\%)$ $106(55.79\%)$		29(42.03%)	40(57.97%)			55(45.45%)	66(54.55%)		
SIRI 4.562 0.033	562 0.033			1.917	0.166			3.934	0.047
< 0.64 122(65.59%) 64(34.41%)		78(62.90%)	46(37.10%)			44(70.97%)	18(29.03%)		
≥ 0.64 107(54.87%) 88(45.13%) 38(45.13%)		33(52.38%)	30(47.62%)			74(56.06%)	58(43.94%)		
SII 11.490 0.001	.490 0.001			5.400	0.020			7.409	0.006
< 434.20 131(68.59%) 60(31.41%)		77(65.81%)	40(34.19%)			54(72.97%)	20(27.03%)		
≥ 434.20 $98(51.58\%)$ $92(48.42\%)$		34(48.57%)	36(51.43%)			64(53.33%)	56(46.67%)		
PNI 38.360 <0.0001	.360 <0.0001			10.310	0.001			30.555	<0.0001
< 53.50 84(44.44%) 105(55.56%)		48(48.48%)	51(51.52%)			36(40.00%)	54(60.00%)		
$\geq 53.50 \qquad \qquad 145(75.52\%) 47(24.48\%) \tag{6}$		63(71.59%)	25(28.41%)			82(78.85%)	22(21.15%)		

TABLE 3: Continued.

BioMed Research International

	Tabi	.в 4: The relatioı	ıships bet	ween the C	ONUT score a	nd pathological	variable	s of BC pat	ients.			
Parameters Cases (<i>n</i>)	All patien LOW 229	ts (<i>n</i> =381) HIGH 152	χ 2	p value	Control grou Low 111	ip (<i>n</i> =187) High 76	χ^2	<i>p</i> value	Treatment gro Low 118	oup (<i>n</i> =194) High 76	χ^{s}	p value
Postoperative pathology (IHC)												
Molecular subtype			9.941	0.041			5.068	0.280			12.004	0.017
Luminal A	17(58.62%)	12(41.38%)			10(76.92%)	3(23.08%)			7(43.75%)	9(56.25%)		
Luminal B HER2+	19(48.72%)	20(51.28%)			10(55.56%)	8(44.44%)			9(42.86%)	12(57.14%)		
Luminal B HER2-	119(68.39%)	55(31.61%)			60(63.83%)	34(36.17%)			59(73.75%)	21(26.25%)		
HER2 enriched	36(54.55%)	30(45.45%)			14(46.67%)	16(53.33%)			22(61.11%)	14(38.89%)		
Triple negative	38(52.05%)	35(47.95%)			17(53.13%)	15(46.88%)			21(51.22%)	20(48.78%)		
ER status			10.393	0.016			9.187	0.027			4.253	0.235
0-25%	89(51.74%)	83(48.26%)			42(49.41%)	43(50.59%)			47(54.02%)	40(45.98%)		
26-50%	35(71.43%)	14(28.57%)			26(78.79%)	7(21.21%)			9(56.25%)	7(43.75%)		
51-75%	19(73.08%)	7(26.92%)			7(70.00%)	3(30.00%)			12(75.00%)	4(25.00%)		
76-100%	86(64.18%)	48(35.82%)			36(61.02%)	23(38.98%)			50(66.67%)	25(33.33%)		
PR status			9.655	0.022			8.214	0.042			3.681	0.298
0-25%	129(55.13%)	105(44.87%)			49(50.52%)	48(49.48%)			80(58.39%)	57(41.61%)		
26-50%	47(75.81%)	15(24.19%)			27(75.00%)	9(25.00%)			20(76.92%)	6(23.08%)		
51-75%	16(69.57%)	7(30.43%)			7(77.78%)	2(22.22%)			9(64.29%)	5(35.71%)		
76-100%	37(59.68%)	25(40.32%)			28(62.22%)	17(37.78%)			9(52.94%)	8(47.06%)		
HER2 status			2.160	0.141			2.344	0.126			0.364	0.546
Negative (0 ⁻⁺⁺⁾	171(62.41%)	103(37.59%)			87(62.59%)	52(37.41%)			84(62.22%)	51(37.78%)		
Positive (+++)	58(54.21%)	49(45.79%)			24(50.00%)	24(50.00%)			34(57.63%)	25(42.37%)		
Ki-67 status			8.813	0.032			6.221	0.101			4.863	0.182
0-25%	148(66.37%)	75(33.63%)			85(64.89%)	46(35.11%)			63(68.48%)	29(31.52%)		
26-50%	52(51.49%)	49(48.51%)			18(43.90%)	23(56.10%)			34(56.67%)	26(43.33%)		
51-75%	18(51.43%)	17(48.57%)			6(50.00%)	6(50.00%)			12(52.17%)	11(47.83%)		
76-100%	11(50.00%)	11(50.00%)			2(66.67%)	1(33.33%)			9(47.37%)	10(52.63%)		
AR status			2.901	0.407							2.855	0.414
0-25%	221(59.73%)	149(40.27%)			111(59.36%)	76(40.64%)			110(60.11%)	73(39.89%)		
26-50%	2(66.67%)	1(33.33%)			0(0.00%)	0(0.00%)			2(66.67%)	1(33.33%)		
51-75%	4(100.00%)	0(0.00%)			0(0.00%)	0(0.00%)			4(100.00%)	0(0.00%)		
76-100%	2(50.00%)	2(50.00%)			0(0.00%)	0(0.00%)			2(50.00%)	2(50.00%)		
P53 status			7.605	0.055			11.823	0.008			7.181	0.066
0-25%	179(64.16%)	100(35.84%)			91(63.19%)	53(36.81%)			88(65.19%)	47(34.81%)		
26-50%	18(51.43%)	17(48.57%)			7(70.00%)	3(30.00%)			11(44.00%)	14(56.00%)		
51-75%	29(46.77%)	33(53.23%)			10(33.33%)	20(66.67%)			19(59.38%)	13(40.63%)		
76-100%	3(60.00%)	2(40.00%)			3(100.00%)	0(0.00%)			0(0.00%)	2(100.00%)		

Parameters Cases (<i>n</i>)	All patient LOW 229	s (n=381) HIGH 152	χ 2	p value	Control grou Low 111	10 (<i>n</i> =187) High 76	χ^{2}	<i>p</i> value	Treatment gr Low 118	oup (<i>n</i> =194) High 76	$\chi^{ m s}$	p value
TOP2A status			10.133	0.017			6.524	0.038			6.182	0.103
0-25%	187(63.39%)	108(36.61%)			96(63.58%)	55(36.42%)			91(63.19%)	53(36.81%)		
26-50%	38(52.05%)	35(47.95%)			15(42.86%)	20(57.14%)			23(60.53%)	15(39.47%)		
51-75%	3(25.00%)	9(75.00%)			0(0.00%)	1(100.00%)			3(27.27%)	8(72.73%)		
76-100%	1(100.00%)	0(0.00%)			0(0.00%)	0(0.00%)			1(100.00%)	0(0.00%)		
CK5/6 status			1.693	0.193			0.001	0.976			2.395	0.122
Negative	211(61.16%)	134(38.84%)			108(59.34%)	74(40.66%)			103(63.19%)	60(36.81%)		
Positive	18(50.00%)	18(50.00%)			3(60.00%)	2(40.00%)			15(48.39%)	16(51.61%)		
E-cad status			0.042	0.838			2.183	0.140			0.294	0.588
Negative	138(60.53%)	90(39.47%)			99(61.49%)	62(38.51%)			39(58.21%)	28(41.79%)		
Positive	91(59.48%)	62(40.52%)			12(46.15%)	14(53.85%)			79(62.20%)	48(37.80%)		
EGFR status			3.092	0.079			0.303	0.582			3.738	0.053
Negative	194(62.18%)	118(37.82%)			107(59.78%)	72(40.22%)			87(65.41%)	46(34.59%)		
Positive	35(50.72%)	34(49.28%)			4(50.00%)	4(50.00%)			31(50.82%)	30(49.18%)		
Lymph vessel invasion			0.712	0.399			1.907	0.167			0.312	0.860
Negative	144(58.54%)	102(41.46%)			68(55.74%)	54(44.26%)			76(61.29%)	48(38.71%)		
Positive	85(62.96%)	50(37.04%)			43(66.15%)	22(33.85%)			42(60.00%)	28(40.00%)		
Neural invasion			0.340	0.560			0.001	0.976			0.582	0.445
Negative	202(60.66%)	131(39.34%)			108(59.34%)	74(40.66%)			94(62.25%)	57(37.75%)		
Positive	27(56.25%)	21(43.75%)			3(60.00%)	2(40.00%)			24(55.81%)	19(44.19%)		
*ER: estrogen receptor; PR: progeste	rone receptor; HEF	t2: human epidern	nal growth	factor recep	tor; AR: androge	n receptor, E-cae	l: e-cadner	in; EGFR: ep	ithelial growth fa	ctor receptor.		

TABLE 4: Continued.

		DI	St				SC	
Parameters	Univariate analysis Hazard ratio (95% CI)	p value	Multivariate analysis Hazard ratio (95% CI)	p value	Univariate analysis Hazard ratio (95% CI)	<i>p</i> value	Multivariate analysis Hazard ratio (95% CI)	p value
Cases (n)								
Age (years)		0.183				0.646		
< 50	1 (reference)				1 (reference)			
≥ 50	1.502(0.825 - 2.733)				1.195(0.558-2.558)			
BMI		0.595				0.778		
< 24.45	1 (reference)				1 (reference)			
≥ 24.45	1.281(0.514 - 3.196)				0.899(0.428 - 1.888)			
Family history		0.229				0.857		
No	1 (reference)				1 (reference)			
Yes	0.694(0.383 - 1.258)				0.952(0.555 - 1.633)			
Menopause		0.312				0.943		
No	1 (reference)				1 (reference)			
Yes	0.660(0.295 - 1.477)				1.027(0.494-2.134)			
Type of surgery		0.608				0.931		
Mastectomy	1 (reference)				1 (reference)			
Breast-conserving	0.685(0.162-2.908)				0.959(0.376-2.450)			
Tumor size		0.061				0.918		
≤2 cm	1 (reference)				1 (reference)			
> 2 and< 5 cm	2.093(1.134 - 3.863)	0.018			1.093(0.665 - 1.798)	0.726		
$\geq 5 \text{ cm}$	1.424(0.639 - 3.173)	0.388			1.133(0.524-2.450)	0.752		
Postoperative chemotherapy		<0.0001		<0.0001		<0.0001		<0.0001
No	1 (reference)		1 (reference)		1 (reference)		1 (reference)	
Yes	3.865(1.935-7.722)		4.104(2.312-7.285)		3.256(1.937-5.473)		3.594(1.953-6.613)	
Postoperative radiotherapy		<0.0001		<0.0001		0.009		0.010
No	1 (reference)		1 (reference)		1 (reference)		1 (reference)	
Yes	0.217(0.102 - 0.461)		0.348(0.196-0.618)		0.474(0.271 - 0.828)		0.451(0.246 - 0.828)	
Postoperative endocrine therapy		0.204				0.693		
No	1 (reference)				1 (reference)			
Yes	0.637(0.318-1.276)				0.878(0.460-1.676)			

TABLE 5: Univariate and multivariate Cox regression survival analyses of the CONUT score for the prediction of DFS and OS in BC patients.

		D	SE			0	S	
Parameters	Univariate analysis Hazard ratio (95% CI)	p value	Multivariate analysis Hazard ratio (95% CI)	p value	Univariate analysis Hazard ratio (95% CI)	<i>p</i> value	Multivariate analysis Hazard ratio (95% CI)	p value
Postoperative targeted therapy		0.301				0.884		
No	1 (reference)				1 (reference)			
Yes	1.560(0.672 - 3.622)				0.946(0.450-1.990)			
ALB (g/L)		0.984				0.922		
< 44.10	1 (reference)				1 (reference)			
≥ 44.10	1.007(0.509 - 1.990)				0.969(0.512 - 1.832)			
Total serum cholesterol (TC) (mmol/L)		0.015		0.012		0.021		0.002
< 4.38	1 (reference)		1 (reference)		1 (reference)		1 (reference)	
≥ 4.38	0.488(0.274 - 0.871)		0.591(0.392 - 0.893)		0.638(0.436 - 0.933)		0.484(0.308-0.760)	
TP(g/L)		0.274				1.000		
< 71.90	1 (reference)				1 (reference)			
≥ 71.90	0.712(0.388-1.308)				1.000(0.600-1.666)			
PALB(mg/dl)		0.055				0.745		
< 24	1 (reference)				1 (reference)			
≥ 24	0.577(0.329-1.012)				0.921(0.562 - 1.510)			
White blood cell (W) (×10 ⁹ /L)		0.360				0.875		
< 5.92	1 (reference)				1 (reference)			
≥ 5.92	1.483(0.638 - 3.446)				1.060(0.517 - 2.173)			
Neutrophil (N) (×10 ⁹ /L)		0.195				0.937		
< 3.41	1 (reference)				1 (reference)			
≥ 3.41	0.582(0.257 - 1.319)				0.971(0.467-2.016)			
Total lymphocyte (TLC) (×10 ⁹ /L)		0.670				0.739		
< 1.87	1 (reference)				1 (reference)			
≥ 1.87	1.192(0.531-2.675)				1.122(0.570-2.209)			
Monocyte (M) ($\times 10^9$ /L)		0.399				0.910		
< 0.34	1 (reference)				1 (reference)			
≥ 0.34	1.402(0.639 - 3.075)				0.963(0.503 - 1.844)			
Platelet (P) $(\times 10^9/L)$		0.315				0.706		
< 235	1 (reference)				1 (reference)			
≥ 235	1.379(0.736-2.582)				0.901(0.522 - 1.553)			

Parameters	Univariate analysis Hazard ratio (95% CI)	DF p value	S Multivariate analysis Hazard ratio (95% CI)	<i>p</i> value	Univariate analysis Hazard ratio (95% CI)	C <i>p</i> value	S Multivariate analysis Hazard ratio (95% CI)	<i>p</i> value
CONUT		<0.001		<0.0001		<0.0001		<0.0001
<1	1 (reference)		1 (reference)		1 (reference)		1 (reference)	
≥ 1	3.184(1.786-5.677)		2.465(1.642 - 3.700)		2.326(1.578-3.429)		2.775(1.791-4.300)	
Molecular subtype		0.145				0.955		
Luminal A	1 (reference)				1 (reference)			
Luminal B HER2+	0.419(0.098 - 1.795)	0.241			0.668(0.122 - 3.648)	0.641		
Luminal B HER2-	1.650(0.801 - 3.400)	0.175			1.092(0.459-2.598)	0.843		
HER2 enriched	0.314(0.066 - 1.484)	0.144			0.809(0.144 - 4.547)	0.810		
Triple negative	1.076(0.374 - 3.094)	0.892			1.424(0.393-5.166)	0.591		
ER status		0.130				0.073		
0-25%	1 (reference)				1 (reference)			
26-50%	1.260(0.561-2.828)	0.575			1.690(0.740 - 3.858)	0.213		
51-75%	1.507(0.574 - 3.956)	0.405			3.353(1.347 - 8.344)	0.009		
76-100%	0.703(0.345 - 1.432)	0.332)			1.594(0.768 - 3.307)	0.211		
PR status		0.458				0.995		
0-25%	1 (reference)				1 (reference)			
26-50%	0.761(0.344 - 1.683)	0.501			1.104(0.518-2.356)	0.798		
51-75%	2.332(0.602-9.030)	0.220			1.028(0.364 - 2.907)	0.958		
76-100%	0.858(0.374 - 1.970)	0.719			1.060(0.522 - 2.154)	0.872		
HER2 status		0.089				0.443		
Negative (0-++)	1 (reference)				1 (reference)			
Positive (+++)	2.842(0.853 - 9.473)				1.803(0.401 - 8.110)			
Ki-67 status		0.059				0.966		
0-25%	1 (reference)				1 (reference)			
26-50%	1.132(0.552 - 2.319)	0.736			0.967(0.516 - 1.811)	0.915		
51-75%	2.755(1.026-7.396)	0.044			1.090(0.469-2.535)	0.841		
76-100%	0.124(0.008 - 1.973)	0.139			0.751(0.190-2.964)	0.682		
AR status		0.927				0.983		
0-25%	1 (reference)				1 (reference)			
26-50%	3.019(0.467 - 19.517)	0.981			0.862(0.036-20.773)	0.927		
51-75%	0.000(0.000-6.410)	0.975			1.048(0.089 - 12.333)	0.970		
76-100%	2.123(0.240 - 18.756)	0.498			1.519(0.181-12.737)	0.700		

TABLE 5: Continued.

		DF	S			C	S	
Parameters	Univariate analysis Hazard ratio (95% CI)	<i>p</i> value	Multivariate analysis Hazard ratio (95% CI)	p value	Univariate analysis Hazard ratio (95% CI)	<i>p</i> value	Multivariate analysis Hazard ratio (95% CI)	<i>p</i> value
P53 status		0.655				0.934		
0-25%	1 (reference)				1 (reference)			
26-50%	1.471(0.757-2.859)	0.255			0.883(0.373-2.093)	0.778		
51-75%	0.902(0.510 - 1.598)	0.725			1.073(0.553-2.080)	0.836		
76-100%	0.812(0.147 - 4.477)	0.811			1.669(0.267 - 10.420)	0.583		
CK5/6 status		0.711				0.702		
Negative	1 (reference)				1 (reference)			
Positive	1.169(0.513 - 2.664)				1.237(0.415-3.686)			
E-cad status		0.597				0.900		
Negative	1 (reference)				1 (reference)			
Positive	1.219(0.585 - 2.542)				1.038(0.579-1.859)			
EGFR status		0.487				0.875		
Negative	1 (reference)				1 (reference)			
Positive	0.686(0.238 - 1.983)				0.936(0.411-2.133)			
Lymph vessel invasion		0.001		0.037		0.937		
Negative	1 (reference)		1 (reference)		1 (reference)			
Positive	2.691(1.469-4.930)		1.560(1.028 - 2.368)		1.021(0.610 - 1.708)			
Neural invasion		0.119				0.874		
Negative	1 (reference)				1 (reference)			
Positive	0.489(0.199-1.201)				0.941(0.447 - 1.983)			

TABLE 5: Continued.







FIGURE 1: DFS and OS of patients with breast cancer. (a) Kaplan-Meier analysis of DFS for the CONUT of all patients with breast cancer. (b) Kaplan-Meier analysis of OS for the CONUT of all patients with breast cancer. (c) Kaplan-Meier analysis of DFS for the CONUT of patients with breast cancer in the Control group. (d) Kaplan-Meier analysis of OS for the CONUT of patients with breast cancer in the Control group. (e) Kaplan-Meier analysis of DFS for the CONUT of patients with breast cancer in the Treatment group. (f) Kaplan-Meier analysis of OS for the CONUT of patients with breast cancer in the Treatment group.

3.4. Disease-Free Survival and Overall Survival. Univariate analysis demonstrated that postoperative chemotherapy, postoperative radiotherapy, TC, CONUT score, and lymph vessel invasion were significant predictors for DFS; and postoperative chemotherapy, postoperative radiotherapy, TC, and CONUT score were significant predictors for OS (Table 5).

3.5. Associating CONUT Score with Survival Outcomes. Both univariate and multivariate analysis revealed the CONUT score to be an independent prognosticator for DFS (*p* < 0.001; hazard ratio [HR]: 3.184; 95% CI: 1.786-5.677; and *p* < 0.001; HR: 2.465; 95% CI: 1.642-3.700, respectively) and OS (p < 0.001; HR: 2.326; 95% CI: 1.578-3.429; and p < 0.001; HR: 2.775; 95% CI: 1.791-4.300, respectively). The last follow-up time was March 10, 2021. The mean DFS for the entire population was 40.63 months (95% CI: 37.61-43.65 months), and the mean OS for the entire population was 74.93 months (95% CI: 70.87-78.99 months). The mean DFS and OS for the low CONUT score group were 41.59 months (95% CI: 37.66-45.51 months) and 77.34 months (95% CI: 71.79-82.90 months), respectively. The mean DFS and OS for the high CONUT score group were 39.18 months (95% CI: 34.41-43.95 months) and 71.30 months (95% CI: 65.47-77.12 months), respectively. Kaplan Meier survival analysis found that a higher CONUT score was predictive for worse survival (DFS and OS) in contrast to those with lower CONUT scores (Log-rank test, DFS: χ^2 = 12.900, p = 0.0003, and OS: $\chi^2 = 16.270$, p < 0.0001; see in Figures 1(a) and 1(b)).

The prognostic value of the CONUT score was also evaluated in the Treatment and Control cohorts. There were 76 patients with high CONUT scores and 111 patients with low CONUT scores in the Control cohort. Kaplan Meier survival

analysis revealed that patients with higher CONUT scores having significantly poorer survival outcomes in contrast to those with lower CONUT scores in terms of DFS (mean time: 39.87 months, 95% CI: 33.05-46.69 months vs. 40.63 months, 95% CI: 35.34-45.91 months) and OS (mean time: 68.90 months, 95% CI: 59.52-78.27 months vs. 75.28 months, 95% CI: 65.86-84.70 months) (Log-rank test, DFS: $\chi^2 = 5.468$, p = 0.0194, and OS: $\chi^2 = 9.817$, p = 0.0017; see in Figures 1(c) and 1(d)). In the Treatment group, there were 76 individuals with high CONUT scores and 118 individuals with low CONUT scores. Similarly, Kaplan Meier survival analysis revealed poorer outcomes in those with higher CONUT scores compared with those with lower CONUT scores in terms of DFS (mean time: 38.49 months, 95% CI: 31.66-45.31 months vs. 42.49 months, 95% CI: 36.65-48.33 months) and OS (mean time: 73.70 months, 95% CI: 66.61-80.79 months vs. 79.29 months, 95% CI: 73.03-85.55 months) (Log-rank test, DFS: $\chi^2 = 5.468$, p = 0.0194, and OS: $\chi^2 = 9.817$, p = 0.0017; see in Figures 1(e) and 1(f)).

3.6. Establishing CONUT-Based Nomograms in Predicting Survival Outcomes. Univariate and multivariate Cox regression analyses revealed that postoperative chemotherapy, postoperative radiotherapy, TC, CONUT, and lymph vessel invasion were identified as candidate prognostic factors affecting DFS. For OS, the potential prognostic factors were postoperative chemotherapy, postoperative radiotherapy, TC, and CONUT. These prognostic factors were used to generate a DFS- and OS-predicting nomogram (Figures 2(a) and 2(b)).

3.7. Survival and Evaluation of CONUT Score. In this study, the 1-, 3-, 5-, and 10-year rates of DFS and OS of all individuals in the low CONUT cohort were 83.41%, 50.66%,



FIGURE 2: CONUT based nomogram for predicting disease-free survival (DFS) and overall survival (OS). A straight upward line is drawn to determine the points for every predictor. The sum of these points is situated on the total points axis, and a straight downward line shows the 1-year, 3-year, 5-year, and 10-year DFS and OS estimated rates. (a) CONUT based nomogram for predicting DFS; (b) CONUT based nomogram for predicting OS.



FIGURE 3: Continued.



FIGURE 3: The 1-year, 3-year, 5-year, and 10-year rates of DFS and OS in breast cancer patients. (a) The 1-year, 3-year, 5-year, and 10-year rates of DFS of all patients with breast cancer. (b) The 1-year, 3-year, 5-year, and 10-year rates of OS of all patients with breast cancer. (c) The 1-year, 3-year, 5-year, and 10-year rates of DFS of patients with breast cancer in the control group. (d) The 1-year, 3-year, 5-year, and 10-year rates of OS of patients with breast cancer in the control group. (e) The 1-year, 3-year, 5-year, and 10-year rates of DFS of patients with breast cancer in the control group. (f) The 1-year, 3-year, 5-year, and 10-year rates of OS of patients with breast cancer in treatment group. (f) The 1-year, 3-year, 5-year, and 10-year rates of OS of patients with breast cancer in treatment group.

28.82%, 1.75%, and 96.94%, 83.84%, 72.05%, and 17.47%, respectively. The corresponding DFS and OS in the high CONUT score group were 80.26%, 47.37%, 23.68%, 0.66%, and 96.05%, 81.58%, 67.11%, and 11.18%, respectively. Although with high CONUT score had worse 1-, 3-, 5-, and 10-year rates of DFS and OS than those with low CONUT scores, yet there were no significant difference between the two groups (p > 0.05) (Figures 3(a) and 3(b)). In the Control group, only the 5- and 10-year OS rates of those with high CONUT scores were lower in contrast to those with lower CONUT scores, but the 1- and 3-year OS rates in the high CONUT group were higher than those in the low CONUT group. However, these differences failed to achieve statistical significance (p > 0.05), except in 10year rates of OS (p < 0.05). Conversely, the 1-, 3-, 5-, and 10-year DFS rates of those in the high CONUT group were lower in contrast to those with lower CONUT scores (Figures 3(c) and 3(d)). In the treatment group, the 1-, 3-, 5-, and 10-year DFS and OS rates were raised in the low CONUT group in contrast to those with higher CONUT scores. However, there were no significant difference between the two groups (p > 0.05) (Figures 3(e) and 3(f)).

3.8. Calibration Curve and Decision Curve Analysis for Predicting Clinical Utility. The calibration curve was performed to predict the performance for DFS and OS after curative resection. In this study, the calibration curve shown good agreement between predicted and the actual probability at different survival time points, including 1-, 3-, and 5year DFS and OS (Figure 4). Moreover, we also used the decision curve analysis (DCA) to test predictive clinical utility, and the result shows that compared to only CONUT, the constructed nomogram model (the nomogram incorporating the potential independent prognostic factors of OS and DFS by the multivariate analysis) yielded the best net benefit across in the range of threshold probability for 3-, 5-year DFS and OS. Furthermore, the nomogram predictive clinical utility for clinical decision-making was better than only CONUT (Figure 5).

4. Discussion

BC cancer prognosis appears to be closely related to the degree of systemic inflammation and nutritional status [29, 30]. Although the use of CONUT was previously confined to assessing nutritional status only, more and more evidence has highlighted its ability to predict cancer patient survival [31–33]. The various components of the CONUT score–TLC, ALB, and TC, reflect impaired immune defenses, protein reserves, and caloric depletion, respectively.

Ignacio de Ulíbarri et al. were the first to characterize the CONUT score in 2005 as a means of assessing patients' nutritional and immune status [20]. The CONUT score has been useful in several chronic diseases, including end-stage liver disease, congestive heart failure, and cancer [34–36]. A study by Shiihara et al. demonstrates that the CONUT score may be used to predict the risk of postoperative complications in pancreatic cancer patients planned for surgery, with a higher CONIT score correlating to increased risks of postoperative complications and shorter OS as well as relapse-free survival [37]. A study by Hirahara et al. linked the pTNM stage and CONUT score together as complementary parameters that predicted esophageal cancer patient survival [38]. Another investigation also indicated



FIGURE 4: Calibration curve for evaluating the 1-, 3-, and 5-year DFS and OS rates. (a) Calibration curve for evaluating 1-year DFS rate; (b) calibration curve for evaluating 1-year OS rate; (c) calibration curve for evaluating 3-year DFS rate; (d) calibration curve for evaluating 3-year OS rate; (e) calibration curve for evaluating 5-year DFS rate; (f) calibration curve for evaluating 5-year OS rate.

that the CONUT score provided invaluable prognostic information regarding stage II-III gastric cancer patients planned for curative resection and adjuvant chemotherapy and may be useful in guiding the selection of adequate preoperative nutritional interventions [39]. What is more, there are some studies predicting the similar results between CONUT score and breast cancer. A study by Huang et al. pointed out that patients in the high-CONUT score group had shorter OS and recurrence-free survival (RFS) in comparison with those in the low-CONUT score group in surgically treated breast cancer patients [40]. But they only focused on preoperative health status and failed to renew data during the whole process. Another study by Li et al. told us that breast cancer patients with high CONUT predicted the shorter DFS and OS [41]. However, the study only focused on breast cancer patients who did not receive chemotherapy before the surgery.

Our study demonstrated that a higher CONUT score was strongly linked to several clinical characteristics (weight and tumor size) and blood parameters (TC, CA153, white blood cell, hemoglobin, lymphocyte, monocyte, eosinophils, basophils, platelet, MLR, PLR, SIRI, SII, and PNI) of all enrolled patients. We also analyzed the relationship between the CONUT score and other pathological variables and found that the molecular subtype, Ki-67 status, ER status, PR status, and TOP2A status were remarkably worse in those with elevated CONUT scores.

Univariate and multivariate Cox proportional hazards regression model analyses both concurred that the CONUT score functioned as an independent prognosticator of OS and DFS. Individuals possessing lower CONUT scores demonstrated longer mean DFS and OS in contrast to those with higher scores. Moreover, we also successfully constructed a nomogram as a visual tool that is useful in predicting BC



FIGURE 5: Decision curve analysis for the nomogram and only CONUT. (a) Decision curve analysis for 3-year DFS; (b) decision curve analysis for 3-year OS; (c) decision curve analysis for 5-year DFS; (d) decision curve analysis for 5-year OS.

patient prognosis according to the multivariate Cox proportional hazard regression analysis on DFS and OS. Moreover, the calibration curve shown a good agreement between predicted and the actual probability at different survival time points, including 1-, 3-, and 5-year DFS and OS rates. Furthermore, the DCA was used to quantify the net benefits at different threshold probabilities, and nomograms predictive clinical utility for clinical decision-making was better than only CONUT. These results lay the foundation for the use of novel immune-nutrition evaluation tools in guiding postoperative BC patient management.

The biological mechanism of CONUT as a prognostic indicator of BC has not been clearly explained. We seek to provide a brief explanation of the relevance of each component of this score. Cholesterol is metabolized by the liver and represents a key cell membrane molecule that actively takes

part in cellular metabolism [42, 43]. Gao et al. found that low circulating cholesterol concentration was associated with enhanced cancer morbidity and mortality and appeared to be a good prognostic marker in diffuse large B-cell lymphoma (DLBCL) [44]. Other investigations suggest that lower cholesterol levels may alter immune cell membranes, thus limiting their immune function and ultimately translating to poorer cancer patient prognosis [45]. Serum albumin level is widely used as a marker of nutritional and immunological status, with lower levels reflecting poorer nutrition and immune states [46, 47]. One study by Fujii et al. links low serum albumin levels to poorer BC prognosis [48]. Total lymphocyte CONUT, on the other hand, is a critical mediator of cell-mediated immunity. Lymphocytes, which can be divided into T lymphocytes (T-cells), B lymphocytes (Bcells), and natural killer (NK) cells, and played an essential role in mediating response to the proliferation, invasion, and metastasis of cancer cells [49]. A low total lymphocyte CONUT reflects suboptimal immune status and is an independent factor of poor cancer patient prognosis [50]. All CONUT score components relate to an individual's nutritional status and immune capacity, with each parameter exerting important influence over tumor initiation, occurrence, and progression.

Several limitations in this study require consideration upon the interpretation of study results. Firstly, this analysis is a retrospective study and has a relatively small sample size. Thus, further studies with prospective and multicenter studies are needed. Secondly, selection bias cannot be underestimated, and further prospective study with a larger sample size is imperative to validate this study's results. Thirdly, it is important to consider that the cut-off CONUT score value determined from this study was based on our patient cohort and may not be applicable in other cohorts.

The CONUT represents a novel independent prognostic factor in BC patients that may aid in predicting survival rates. The CONUT score is an easily replicable, convenient, and accessible parameter that can be used in daily practice.

Data Availability

The data used to support the findings of this study are available from the corresponding author upon request.

Ethical Approval

The studies involving human participants were reviewed and approved by National Cancer Center/National Clinical Research Center for Cancer/Cancer Hospital Chinese Academy of Medical Sciences and Peking Union Medical College (reference NCC2018-034). The patients/participants provided their written informed consent to participate in this study.

Conflicts of Interest

The authors confirm that there are no conflicts of interest.

Authors' Contributions

Mengliu Zhu was responsible for data curation (Equal), methodology (Equal), and writing of the original draft (Equal). Li Chen was responsible for the investigation (Equal), writing of the original draft (Equal), and writingreview and editing (Equal). Xiangyi Kong was responsible for formal analysis (Lead) and methodology (Lead). Xiangyu Wang, Yingpeng Ren, and Qiang Liu were responsible for the data curation (Lead) and software (Lead). Yi Fang was responsible for the funding acquisition (Equal) and supervision (Equal). Xingrui Li was responsible for the supervision (Equal) and validation (Equal). Jing Wang was responsible for the funding acquisition (Lead) and project administration (Lead). Mengliu Zhu, Li Chen, and Xiangyi Kong contributed equally to this work.

Acknowledgments

This study was supported by grants from Natural Science Foundation of China (No. 81872160), National Natural Science Foundation of China (No.81802676), Capital Public Health Education, Beijing Science and Technology Program (No. Z171100000417028), Peking Union Medical College Youth Research Funds (No. 3332015157), National Key R&D Program of China (Grant No. 2018YFC1312100), Wuhan Youth Cadre Project (2017zqnlxr01 and 2017zqnlxr02), and Clinical Research Physician Program of Tongji Medical College, HUST (5001540018).

References

- R. L. Siegel, K. D. Miller, and A. Jemal, "Cancer statistics, 2020," CA: A Cancer Journal for Clinicians, vol. 70, no. 1, pp. 7–30, 2020.
- [2] F. Bray, J. Ferlay, I. Soerjomataram, R. L. Siegel, L. A. Torre, and A. Jemal, "Global cancer statistics 2018: GLOBOCAN estimates of incidence and mortality worldwide for 36 cancers in 185 countries," *CA: A Cancer Journal for Clinicians*, vol. 68, no. 6, pp. 394–424, 2018.
- [3] K. D. Miller, L. Nogueira, A. B. Mariotto et al., "Cancer treatment and survivorship statistics, 2019," *CA: A Cancer Journal for Clinicians*, vol. 69, no. 5, pp. 363–385, 2019.
- [4] A. W. Lambert, D. R. Pattabiraman, and R. A. Weinberg, "Emerging biological principles of metastasis," *Cell*, vol. 168, no. 4, pp. 670–691, 2017.
- [5] M. Mutebi, B. O. Anderson, C. Duggan et al., "Breast cancer treatment: a phased approach to implementation," *Cancer*, vol. 126, Supplement 10, pp. 2365–2378, 2020.
- [6] J. Haussmann, S. Corradini, C. Nestle-Kraemling et al., "Recent advances in radiotherapy of breast cancer," *Radiation Oncology*, vol. 15, no. 1, p. 71, 2020.
- [7] T. Shien and H. Iwata, "Adjuvant and neoadjuvant therapy for breast cancer," *Japanese Journal of Clinical Oncology*, vol. 50, no. 3, pp. 225–229, 2020.
- [8] T. Iwamoto, Y. Kajiwara, Y. Zhu, and S. Iha, "Biomarkers of neoadjuvant/adjuvant chemotherapy for breast cancer," *Clinical Oncology*, vol. 9, no. 3, p. 27, 2020.

- [9] Y. Alwarawrah, K. Kiernan, and N. J. MacIver, "Changes in nutritional status impact immune cell metabolism and function," *Frontiers in Immunology*, vol. 9, no. 9, p. 1055, 2018.
- [10] M. Naszai, A. Kurjan, and T. S. Maughan, "The prognostic utility of pre-treatment neutrophil-to-lymphocyte-ratio (NLR) in colorectal cancer: a systematic review and meta-analysis," *Cancer Medicine*, vol. 10, no. 17, pp. 5983–5997, 2021.
- [11] Z. Zhu, J. Gao, Z. Liu, C. Li, and Y. Xue, "Preoperative plateletto-lymphocyte ratio (PLR) for predicting the survival of stage I-III gastric cancer patients with a MGC component," *BioMed Research International*, vol. 2021, Article ID 9678363, 10 pages, 2021.
- [12] H. Bi, Y. Yan, D. Wang et al., "Predictive value of preoperative lymphocyte-to-monocyte ratio on survival outcomes in bladder cancer patients after radical cystectomy," *Journal of Cancer*, vol. 12, no. 2, pp. 305–315, 2021.
- [13] T. Bartl, C. Bekos, M. Postl et al., "The systemic immuneinflammation index (SII) is an independent prognostic parameter of survival in patients with invasive vulvar cancer," vol. 32, no. 1, 2021.
- [14] M. Zhu, L. Chen, X. Kong et al., "The systemic inflammation response index as an independent predictor of survival in breast cancer patients: a retrospective study," *Frontiers in Molecular Biosciences*, vol. 9, article 856064, 2022.
- [15] D. Laha, R. Grant, P. Mishra, and N. Nilubol, "The role of tumor necrosis factor in manipulating the immunological response of tumor microenvironment," *Frontiers in Immunol*ogy, vol. 12, article 656908, 2021.
- [16] T. Hirano, "IL-6 in inflammation, autoimmunity and cancer," *International Immunology*, vol. 33, no. 3, pp. 127–148, 2021.
- [17] L. Ni and J. Lu, "Interferon gamma in cancer immunotherapy," *Cancer Medicine*, vol. 7, no. 9, pp. 4509–4516, 2018.
- [18] A. Sadakane-Sakuramoto, Y. Hasegawa, K. Sugahara et al.Change in nutritional status and dysphagia after resection of head and neck cancer," *Nutrients*, vol. 13, no. 7, p. 2438, 2021.
- [19] M. Plas, A. Rutgers, H. van der Wal-Huisman et al., "The association between the inflammatory response to surgery and postoperative complications in older patients with cancer; a prospective prognostic factor study," *Journal of Geriatric Oncology*, vol. 11, no. 5, pp. 873–879, 2020.
- [20] J. Ignacio de Ulíbarri, A. González-Madroño, N. G. de Villar et al., "CONUT: a tool for controlling nutritional status. First validation in a hospital population," *Nutrición Hospitalaria*, vol. 20, no. 1, pp. 38–45, 2005.
- [21] B. Akagunduz, M. Demir, and M. M. Atcı, "Controlling nutritional status (CONUT) score is a prognostic factor for patients with gastric cancer treated by perioperative FLOT," *Journal of Gastrointestinal Cancer*, vol. 53, no. 3, pp. 571–580, 2022.
- [22] Y. Ahiko, D. Shida, T. Horie et al., "Controlling nutritional status (CONUT) score as a preoperative risk assessment index for older patients with colorectal cancer," *BMC Cancer*, vol. 19, no. 1, 2019.
- [23] F. Liang, X. Y. Dong, G. F. Tang et al., "Influence of prognostic nutritional index and controlling nutritional status on the prognosis of patients with multiple myeloma," *Zhonghua Xueyexue Zazhi*, vol. 42, no. 4, pp. 332–337, 2021.
- [24] O. Abdel-Rahman, "Validation of the 8th AJCC prognostic staging system for breast cancer in a population-based setting," *Breast Cancer Research and Treatment*, vol. 168, no. 1, pp. 269–275, 2018.

- [25] T. M. Fouad, A. M. G. Barrera, J. M. Reuben et al., "Inflammatory breast cancer: a proposed conceptual shift in the UICC-AJCC TNM staging system," *The Lancet Oncology*, vol. 18, no. 4, pp. e228–e232, 2017.
- [26] E. A. Eisenhauer, P. Therasse, J. Bogaerts et al., "New response evaluation criteria in solid tumours: revised RECIST guideline (version 1.1)," *European Journal of Cancer*, vol. 45, no. 2, pp. 228–247, 2009.
- [27] L. Chen, X. Kong, Z. Wang, X. Wang, Y. Fang, and J. Wang, "Pre-treatment systemic immune-inflammation index is a useful prognostic indicator in patients with breast cancer undergoing neoadjuvant chemotherapy," *Journal of Cellular* and Molecular Medicine, vol. 24, no. 5, pp. 2993–3021, 2020.
- [28] L. Chen, P. Bai, X. Kong et al., "Prognostic nutritional index (PNI) in patients with breast cancer treated with neoadjuvant chemotherapy as a useful prognostic indicator," *Frontiers in Cell and Development Biology*, vol. 9, article 656741, 2021.
- [29] E. Reber, K. A. Schönenberger, M. F. Vasiloglou, and Z. Stanga, "Nutritional risk screening in cancer patients: the first step toward better clinical outcome," *Frontiers in Nutrition*, vol. 8, article 603936, 2021.
- [30] T. H. Nøst, K. Alcala, I. Urbarova et al., "Systemic inflammation markers and cancer incidence in the UK Biobank," *European Journal of Epidemiology*, vol. 36, no. 8, pp. 841–848, 2021.
- [31] Y. Qian, H. Liu, J. Pan et al., "Preoperative controlling nutritional status (CONUT) score predicts short-term outcomes of patients with gastric cancer after laparoscopy-assisted radical gastrectomy," *World Journal of Surgical Oncology*, vol. 19, no. 1, p. 25, 2021.
- [32] J. Huang, L. Zhao, K. Wang et al., "Controlling nutritional status score evaluates prognosis in patients with non-muscle invasive bladder cancer," *Cancer Control*, vol. 28, 2021.
- [33] S. Kheirouri and M. Alizadeh, "Prognostic potential of the preoperative controlling nutritional status (CONUT) score in predicting survival of patients with cancer: a systematic review," *Advances in Nutrition*, vol. 12, no. 1, pp. 234–250, 2021.
- [34] T. Kato, H. Yaku, T. Morimoto et al., "Association with controlling nutritional status (CONUT) score and in- hospital mortality and infection in acute heart failure," *Scientific Reports*, vol. 10, no. 1, 2020.
- [35] G. López-Larramona, A. J. Lucendo, and J. M. Tenías, "Association between nutritional screening via the controlling nutritional status index and bone mineral density in chronic liver disease of various etiologies," *Hepatology Research*, vol. 45, no. 6, pp. 618–628, 2015.
- [36] S. Shimose, T. Kawaguchi, H. Iwamoto et al., "Controlling nutritional status (CONUT) score is associated with overall survival in patients with unresectable hepatocellular carcinoma treated with lenvatinib: a multicenter cohort study," *Nutrients*, vol. 12, no. 4, p. 1076, 2020.
- [37] M. Shiihara, R. Higuchi, W. Izumo et al., "Impact of the controlling nutritional status score on severe postoperative complications of pancreaticoduodenectomy for pancreatic cancer," *Langenbeck's Archives of Surgery*, vol. 406, no. 5, pp. 1491–1498, 2021.
- [38] N. Hirahara, T. Matsubara, H. Hayashi, K. Takai, S. Nakada, and Y. Tajima, "Prognostic importance of controlling nutritional status in patients undergoing curative thoracoscopic esophagectomy for esophageal cancer," *American Journal of Therapeutics*, vol. 25, no. 5, pp. e524–e532, 2018.

- [39] X. Liu, D. Zhang, E. Lin et al., "Preoperative controlling nutritional status (CONUT) score as a predictor of long-term outcome after curative resection followed by adjuvant chemotherapy in stage II-III gastric cancer," *BMC Cancer*, vol. 18, no. 1, p. 699, 2018.
- [40] Z. Z. Huang, C. G. Song, J. J. Huang et al., "Prognostic significance of the controlling nutritional status (CONUT) score in surgically treated breast cancer patients," *Gland Surgery*, vol. 9, no. 5, pp. 1370–1379, 2020.
- [41] W. Li, M. Li, T. Wang et al., "Controlling nutritional status (CONUT) score is a prognostic factor in patients with resected breast cancer," *Scientific Reports*, vol. 10, no. 1, 2020.
- [42] M. Aguilar-Ballester, A. Herrero-Cervera, Á. Vinué, S. Martínez-Hervás, and H. González-Navarro, "Impact of cholesterol metabolism in immune cell function and atherosclerosis," *Nutrients*, vol. 12, no. 7, p. 2021, 2020.
- [43] A. R. Tall and L. Yvan-Charvet, "Cholesterol, inflammation and innate immunity," *Nature Reviews Immunology*, vol. 15, no. 2, pp. 104–116, 2015.
- [44] R. Gao, J. H. Liang, L. Wang et al., "Low serum cholesterol levels predict inferior prognosis and improve NCCN-IPI scoring in diffuse large B cell lymphoma," *International Journal of Cancer*, vol. 143, no. 8, pp. 1884–1895, 2018.
- [45] B. Li, D. Huang, H. Zheng, Q. Cai, Z. Guo, and S. Wang, "Preoperative serum total cholesterol is a predictor of prognosis in patients with renal cell carcinoma: a meta- analysis of observational studies," *International braz j urol*, vol. 46, no. 2, pp. 158– 168, 2020.
- [46] A. Eckart, T. Struja, A. Kutz et al., "Relationship of nutritional status, inflammation, and serum albumin levels during acute illness: a prospective study," *The American Journal of Medicine*, vol. 133, no. 6, pp. 713–722.e7, 2020.
- [47] Z. X. Lin, D. Y. Ruan, C. C. Jia et al., "Controlling nutritional status (CONUT) score-based nomogram to predict overall survival of patients with HBV-associated hepatocellular carcinoma after curative hepatectomy," *Clinical & Translational Oncology*, vol. 22, no. 3, pp. 370–380, 2020.
- [48] T. Fujii, S. Tokuda, Y. Nakazawa et al., "Implications of low serum albumin as a prognostic factor of long-term outcomes in patients with breast cancer," *In Vivo*, vol. 34, no. 4, pp. 2033–2036, 2020.
- [49] S. E. Stanton and M. L. Disis, "Clinical significance of tumorinfiltrating lymphocytes in breast cancer," *Journal for Immunotherapy of Cancer*, vol. 4, no. 1, 2016.
- [50] J. Matiello, A. Dal Pra, L. Zardo, R. Silva, and D. C. Berton, "Impacts of post-radiotherapy lymphocyte count on progression-free and overall survival in patients with stage III lung cancer," *Thorac Cancer*, vol. 11, no. 11, pp. 3139–3144, 2020.